DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 18 de janeiro de 2018

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu
Presidente da CPL, tornar público para
conhecimento dos interessados, o julgamento do
recurso administrativo RAC Const. Ltda, CNPJ nº
08.766.483/0001-41, contra o resultado do
julgamento que desclassificou sua proposta de
preços, referente a Tomada de Preços Nº 008/2017.
Assim pelo exposto entendemos que o recurso,
interposto pela Recorrente, julgamos TEMPESTIVO.
Considerando que a Sra. Joelma Ferreira Silva
(Engenheira Civil CREA-PB Nº 161603237-5), desta
Prefeitura, onde ao analisar a nova proposta de
preços apresenta pela Recorrente (anexa ao
recurso), emitiu um segundo parecer técnico
reconhecendo que as correções solicitadas foram
efetuadas e não foram detectado outros erros, desta
forma a CPL julgou a proposta de preços da
Recorrente classificada, tomando como base o
parecer.
Pelo exposto e esclarecimentos prestados o
Presidente da CPL reconhece que a Recorrente tem
direito ao enquadramento à luz do objeto licitado e
de conformidade das condições editalícias com o
ordenamento jurídico, Julga DEFERIDO o presente
recurso.

Coremas/PB, 16 de janeiro de 2018.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

SEGUNDO AVISO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2017

A Prefeitura de Coremas/PB, através de seu
Presidente da CPL, torna público para os
interessados o segundo julgamento da proposta de
preços.
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017.
OBJETO: Prestar serviços de engenharia de
Recapeamento Asfáltico das Avenidas: Manoel
Cavalcante; Getulio Vargas; Capitão Antônio Leite
(Contrato de Repasse Nº 1042425-71), todas na
cidade de Coremas/PB, conforme planilhas
orçamentárias de custos.
LICITANTE COM A PROPOSTA CLASSIFICADA E
VENCEDORA: RAC Const. Ltda, CNPJ nº
08.766.483/0001-41, com o valor total R$ 490.715,47

(quatrocentos e noventa mil, setecentos e quinze
reais, quarenta e sete centavos).
LICITANTE COM A PROPOSTA
DESCLASSIFICADA E PERDEDORA: Não houver.
DOWNLOAD: www.coremas.pb.gov.br.

Coremas/PB, 16 de dezembro de 2018.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

http://www.coremas.pb.gov.br/